



RAPORT O SZACOWANIU LICZBY OSÓB BEZDOMNYCH W CHICAGO, IL

2023

CHICAGO COALITION FOR THE HOMELESS

Szacuje się, że 68 440 osób w Chicago w stanie Illinois żyje w bezdomności, przy czym liczba ta szybko wzrasta. Odpowiada to wzrostowi o 2829 osób w stosunku do poprzedniego roku. Uzyskane dane obrazują ogromne tendencje w sposobie, w jaki ludzie doświadczają bezdomności - na ulicy lub w schroniskach przebywa 7985 kolejnych osób.

KLUCZOWE WNIOSKI:

- **82% bezdomnych to osoby o odmiennym kolorze skóry.** Mieszkańcy Chicago identyfikujący się jako czarnoskórzy, Afroamerykanie, Azjaci, mieszkańcy wysp Pacyfiku, rdzenni mieszkańcy Ameryki, rdzenni mieszkańcy Alaski i pozostali przedstawiciele mniejszości stanowią grupę 55 857 osób bezdomnych - z czego 19 970 osób identyfikuje się jako Latynosi lub Latynosi/x. Tylko 12,6% osób bezdomnych to osoby białego koloru skóry.
- **Osoby czarnoskóre i Afroamerykanie z Chicago wciąż niewspółmiernie częściej borykają się z bezdomnością.** Wielowiekowe dyskryminujące praktyki ekonomiczne, edukacyjne i mieszkaniowe nadal powodują, że czarnoskórzy mieszkańcy Chicago są szczególnie narażeni na bezdomność. Czarnoskórzy i Afroamerykanie z Chicago stanowią 53% wszystkich osób bezdomnych, jednocześnie stanowią [jedynie 29% całej populacji miasta](#).
- **Mieszkańcy Chicago pochodzenia latynoamerykańskiego i latynoskiego/x znacznie częściej doświadczają bezdomności poprzez tzw. couch-surfing.** Spośród wszystkich bezdomnych pochodzenia latynoamerykańskiego i latynoskiego/x w Chicago aż 91% jest bezdomnych lub boryka się z bezdomnością. Ponadto krajowe badania sugerują, że osoby pochodzenia latynoamerykańskiego i latynoskiego/x są zdecydowanie niewystarczająco reprezentowane w danych na temat bezdomności ulicznej i bezdomności w schroniskach, co czasami określa się [mianem latynoskiego paradoksu bezdomności](#).
- **Młodzi ludzie bez opieki częściej przebywają tymczasowo u innych osób niż na ulicy lub w schroniskach.** W 2021 roku 11,885 bezdomnych stanowiła pozbawiona opieki młodzież (w wieku 14-24 lat), z czego 88% tymczasowo mieszkało u innych osób na nieokreślony okres czasu. Razem 3,143 młodych osób bez opieki i ich dzieci (w wieku poniżej 18 lat) borykało się z bezdomnością.
- **Większość bezdomnych rodzin przebywa tymczasowo u innych osób.** W 2021 roku 24,500 osób z rodzin posiadających dzieci było bezdomnych, a 68% z nich przebywało tymczasowo u innych osób.

W JAKI SPOSÓB MOŻNA ROZWIĄZAĆ PROBLEM BEZDOMNOŚCI W CHICAGO?

Co najmniej 68,440 osób zmagają się z bezdomnością w mieście Chicago w stanie Illinois, przy czym rozwiązanie problemu bezdomności jest bardzo jasne: są to mieszkania. Chicago potrzebuje specjalnego źródła finansowania, aby stworzyć przystępne cenowo możliwości mieszkaniowe dla najbardziej potrzebujących mieszkańców, w połączeniu z usługami, które zapewnią im wsparcie w utrzymaniu mieszkania i osiągnięciu osobistych celów. Aby stworzyć i opłacić stałe miejsca zamieszkania, potrzebne jest stałe finansowanie, które nie będzie zmieniać się z roku na rok i nie będzie traktowane priorytetowo przez przyszłe administracje.

Dowiedz się więcej o programie Bring Chicago Home na stronie BringChicagoHome.org.

Źródło przychodów pochodzące z budżetu miasta jest konieczne, aby zapewnić dom osobom dotkniętym wszelkimi formami bezdomności - mieszkającym na ulicach, w schroniskach czy też przebywającym u osób trzecich. Takie miasta jak Denver, Seattle, Los Angeles i San Francisco już podjęły działania w celu stworzenia własnych, dedykowanych źródeł dochodu, by rozwiązać ten problem. Wraz z wyraźnymi sygnałami o rosnącej bezdomności w Chicago, nadeszła na to odpowiednia pora.

O PROJEKCIE

Mieszkanie z innymi osobami czy też przebywanie u osób trzecich to sposób, w jaki większość ludzi - zwłaszcza rodzin z dziećmi - boryka się z bezdomnością. Tradycyjna metoda liczenia bezdomności metodą "Point-in-Time" uwzględnia osoby doświadczające bezdomności na ulicy i w schroniskach w wyznaczoną noc w roku, ale nie uwzględnia osób tymczasowo przebywających u innych. Metoda "Point-in-Time" drastycznie zaniża liczbę osób doświadczających bezdomności, a co gorsza, wskazuje na niewłaściwe rozwiązania polityczne.

Celem lepszego zrozumienia skali zjawiska bezdomności i zapewnienia zasobów najbardziej odpowiednich dla danej społeczności, naukowcy z Chicago Coalition for the Homeless, Uniwersytetu Vanderbilt oraz Heartland Alliance Social IMPACT Research Center opracowali model szacowania liczby osób bezdomnych z uwzględnieniem zjawiska przebywania u osób trzecich. Liczymy na to, że dzięki lepszemu zrozumieniu zakresu problemu, lokalne grupy będą mogły starać się o środki na walkę z wszelkimi formami bezdomności i wspólnie pracować nad rozszerzeniem federalnej definicji bezdomności.

Opracowane przez [Sam Paler-Ponce](#) oraz [Julie Dworkin](#)

Rozszerzone zastosowania: Chicago Coalition for the Homeless zachęca do korzystania z niniejszego raportu. Zezwala się na powielanie całości lub części bez zezwolenia, o ile podane zostaną właściwe odnośniki.

Proponowany odnośnik: Samuel Paler-Ponce, Julie Dworkin (July 2023). *Raport o szacowaniu liczby osób bezdomnych w Chicago, IL* (2023). Chicago Coalition for the Homeless. Publikacja jest dostępna pod adresem: www.chicagohomeless.org/estimate.

Szczególne podziękowania dla osób, które uczestniczyły w tworzeniu tego raportu i podejścia metodologicznego, w tym Molly Richard i Zach Glendening, Katie Buitrago i Suniya Farooqui, a także naszym organizacyjnym partnerem Homelessness Data Project, w tym SchoolHouse Connection, National Network for Youth, Family Promise i Heartland Alliance Social IMPACT Research Center.